裝

訂

線

中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會 函

                                                    地址：100 台北市中正區館前路 20 號 7 樓
                                                    電話：（02）2358-2535
                                                    傳真：（02）2358-2536

受文者：各會員公會暨各縣市不動產仲介經紀商業同業公會

發文日期：中華民國 114年 2月 19日

發文字號：房仲全聯祺字第 114029號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一

主旨：「防制洗錢打擊資恐及資武擴資訊交流平臺」已開放私部門

分享防制詐欺犯罪相關去識別化資訊，為提升公私部門資

訊分享之效能，請轉知貴會所屬會員善用平臺分享資訊，

請查照。

說明：

一、 依據法務部調查局 114年 2月 10日調錢貳字第 11435502140

號函辦理。

二、 為強化防制洗錢打擊資恐及資武擴權責機關與金融機構及指

定之非金融事業或人員(下稱：DNFBPs)間針對涉及詐欺犯罪

之威脅、弱點及風險趨勢等資訊之分享效能，並機先掌握是

類犯罪徵候，法務部調查局已於「防制洗錢打擊資恐及資武

擴資訊交流平臺」新增金融機構及 DNFBPs 上傳防制詐欺犯

罪相關去識別化資訊功能，俾分享與詐欺犯相關之「預警資

訊」或「高風險態樣資訊」予旨揭平臺上各使用者(功能說明

及上傳資訊範例詳附件)。

三、 請貴會轉知並鼓勵所屬會員善用平臺分享資訊，冀提升公私

部門協力運作之效能。

正本：各會員公會暨各縣市不動產仲介經紀商業同業公會

副本：

檔  號：

保存年限：

理事長 王瑞祺

「防制洗錢打擊資恐及資武擴資訊交流平臺」無對公眾開
放，使用者資格申請表請上 法務部調查局
官網(https://www.mjib.gov.tw/)下載 (申請表下載路徑請參
下圖)，填妥的申請表請以email方式辦理申請
 (承辦窗口: 郭調查官 m50101@mjib.gov.tw )。
平臺連結將於申請資格通過後提供。
如填表時有不明之處或平臺操作時遇相關問題，請洽 調查
局 游可名調查官 (02-29112241#6224)，謝謝您。

https://www.mjib.gov.tw/
dhu7371
螢光標示

	114029函各會員公會暨各縣市公會(請向所屬會員宣導善用「防制洗錢打擊資及資武擴資訊交流平臺」分享資訊)
	114029函各會員公會暨各縣市公會(請向所屬會員宣導善用「防制洗錢打擊資及資武擴資訊交流平臺」分享資訊)
	114029函附件-法務部調查局調錢貳字第11435502140號函

	114029函各會員公會暨各縣市公會(請向所屬會員宣導善用「防制洗錢打擊資及資武擴資訊交流平臺」分享資訊)-1
	20250224-調查局路徑1 (1)
	20250224-調查局路徑2 (1)
	20250224-調查局路徑3 (1)
	空白頁面